CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 103/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando o revestimento com cascalho e bueiro, dentro do “Programa Porteira para

Dentro”, na estrada para a propriedade de Carlos Fernandes, na Localidade de Sítio

Palmital.

Justificativa

A estrada para a propriedade de Carlos Fernandes (ponto de referência – entrada para

Silo de Osmar Jacoby) é íngreme e em tempo de chuva não há como trafegar. É necessário o

revestimento com cascalho e também a construção de um bueiro. Referidas melhorias

beneficiarão também mais um morador.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte da

Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 03 de outubro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos